
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione di n° 139 del 24/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI GESTIONE IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE DI PROPRIETÀ ENEL SOLE DEL TERRITORIO COMUNALE ED 
AFFIDAMENTO INCARICO  COD. CIG  Z173115183

  
                                    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di interessi.  Il  sottoscritto  dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  
delle  relazioni  di  parentela  o affinità,  situazioni  di  convivenza o frequentazione abituale  tra il  
medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del  
presente provvedimento.

- Vista  la convenzione stipulata dal comune di Cinisi con ENEL Sole, approvata con delibera di 
C.C. n. 43 del 30/05/2000, con scadenza 27/08/2020;

- Vista la nota prot. n. 734 del 13/01/2020 indirizzata al  Responsabile del III Settore LL.PP. con 
la quale l’Amm.ne  manifestava l’intendimento di gestire in maniera autonoma il  servizio di 
pubblica illuminazione allo scadere della convenzione;

- Vista la determina sindacale n. 22 del 16/07/2020, con la quale il Geom. Evola Vincenzo 
veniva nominato Rup per la manutenzione e gestione dell’impianto di Pubblica illuminazione 
del territorio comunale  a seguito di scadenza convenzione 

- Vista la delibera di G.M. n. 91 del 6/10/2020 con la quale la scadenza della convenzione è 
stata prorogata al 28/02/2021;

- Visto che in data 28/02/2021 l’Enel Sole ha proceduto alla consegna degli impianti di proprietà 
del comune di Cinisi, mentre la consegna  della parte degli impianti,  di proprietà Enel ,  
avverrà a seguito di riscatto da parte del comune degli stessi;

- Considerato che fino a tale termine, la gestione i tali impianti   deve essere effettuata da Enel 
Sole , oggi Enel X al fine di evitare danni che si potrebbero verificare per la mancata gestione 
degli stessii ;

Pagina 1/3



- Vista la  proposta  di  Gestione  pervenuta  da Enel  Sole  srl  per    la  gestione  di  un  periodo 
presunto di mesi tre per un canone complessivo  di € 5.000,00 oltre IVA  per un totale di € 
6.100,00, per la gestione dell’impianto,  proponendo  gli stessi servizi di cui alla convenzione 
scaduta;,  e  comunque  prorogabile   fino  alla  conclusione  della  procedura  di  riscatto  degli 
impianti;

  -     Ritenuto dover accogliere la proposta di Enel Sole , dando atto che è in corso la procedura 
per il riscatto degli impianti di proprietà Enel  che saranno successivamente gestiti dal Comune;

-     Preso atto che l’impegno spesa può essere assunto sulla missione , 1.08.02.03.1937;

- Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 con la quale veniva approvato il Dup ed il 
bilancio pluriennale 2020/2022;

- Vista la delibera di G.M. n. 135 del 29/12/2020 con la quale veniva approvato il PEG;

- Visto il Decreto Ministeriale  del Ministero dell’interno,  con il quale differisce al 31/03/2021  il 
termine per la deliberazione  del bilancio di previsione  2021/2023 da parte degli enti locali per 
cui  l’assunzione  dei  relativi  impegni  spesa  sul  bilancio  comunale  avvengono in esecuzione 
dell’art. 163 comma 3 del testo unico ; 

- Accertato che a tale affidamento è stato attribuito il codice CIG    Z173115183 

- Preso atto che trattasi di spesa esigibile al 31/12/2021
    

                                                                        DETERMINA 

Di  approvare  l’offerta di Enel Sole srl  con sede in via  Flaminia 970 Roma, P.IVA 15844561009, cf: 

02322600541, per la gestione  del servizio di Pubblica Illuminazione per gli impianti del territorio comunale 

di proprietà enel per € 5.000,00 oltre IVA per mesi tre,

Di  approvare l’allegato  “Specifica  Tecnica  Prestazioni  “  che  vanno  a  regolamentare  la  modalità  di  

svolgimento del servizio;

Di dare atto che in caso di mancata conclusione del riscatto degli impianti  entro mesi tre , la gestione degli  

impianti di proprietà Enel sarà prorogata ad Enel sole srl alle stesse condizioni di cui all’allegato“Specifica  

Tecnica Prestazioni 

Di impegnare l’importo di € 6.100,00 sulla missione , 1.08.02.03.1937 del bilancio 2021

Di dare atto che a tale incarico è stato attribuito il codice CIG Z173115183

Di dare atto che trattasi di spesa esigibile al 31/12/2021

                                                                                                 Il Responsabile  del Procedimento  
                                                                                                              Geom. Evola Vincenzo 

       
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 1  dell’18/01/2021;

-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

Pagina 2/3



                                                                DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
                                                                       Il Responsabile del Settore

                                                                                                 Geom. Evola Vincenzo

 

Cinisi,  24/03/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


